בעקבות ממצאי הוועדה הקימה הממשלה צוות היגוי, בראשותו של רב-אלוף (מיל') אמנון ליפקין-שחק, ליישום מסקנות הוועדה. הצוות המליץ על חיזוק המועצה לביטחון לאומי והפיכתה לגורם תמיכה שיקל על הממשלה וראש הממשלה לקבל החלטות ראויות.

חוק המטה לביטחון לאומי

ביולי 2008 חוקק, כאמור, חוק המל"ל (חוק המטה לביטחון לאומי, התשס"ח – 2008), המסדיר בחקיקה את מעמדו של גוף זה כמטה של ראש הממשלה והממשלה לענייני ביטחון לאומי. על פי החוק, המל"ל יהיה אחראי, בין השאר, על ריכוז עבודת המטה של הממשלה ושל ועדת השרים לענייני ביטחון, יכין את דיוני הממשלה, יציג חלופות מדיניות שונות ואת משמעויותיהן, יעקוב אחר ביצוע החלטות הממשלה בתחום המדיני-ביטחוני, יכין הערכה שנתית ורב-שנתית של המצב המדיני-ביטחוני, ויבחן את תפישת הביטחון ואת תקציבי משרדי הביטחון והחוזן.

הטענה המרכזית במאמר זה היא, שמצבו של המל"ל לא נגרם מהיעדר חוק, ועל כן החקיקה החדשה אינה מספקת כדי לחולל שינוי של ממש במצב זה. הנימוקים לטענה זו הם שלא היו חסרים עוגנים פורמאליים לתפקוד המל"ל גם קודם לחוק, וכי ישנן סיבות עמוקות אחרות שהביאו למעמדו של המל"ל עד כה.

כאמור, גם בעבר לא היו חסרים עוגנים פורמאליים לתפקוד המל"ל. כך, למשל, סעיף 7 לחוק הממשלה, התשס"א – 2001 קובע, כי "לממשלה יהיה

חוק המטה לביטחון לאומי התשס"ח-2008: סעיפים נבחרים

1. כללי:

- "(א) לממשלה יהיה מטה לביטחון לאומי שיפעל במשרד ראש הממשלה בירושלים.
- (ב) המטה לביטחון לאומי ישמש גוף המטה לראש הממשלה ולממשלה בענייני החוץ והביטחון של מדינת ישראל.
- (ג) ראש הממשלה יפעיל את המטה לביטחון לאומי וינחה אותו."

2. תפקידי המטה לביטחון לאומי: